



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 5821/2023

Ordinário

Data: 04/08/2023

Credor: 63626 - TATA PAPELARIA LTDA

Endereço: AV. MARIO GALLO, Numero: 304 - JARDIM RESIDENCIAL HAMADA

C.N.P.J.: 42.402.886/0001-40

Insc. Est.:

Banco: 748 - BANCO VALUES COOPERATIVO SICREDI S/A

Ag: 0723-

Conta: 62138-6

Orgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade: 03001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Prog. Trabalho: 04.122.0003.2021 - GESTÃO E APRIMORAMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 30

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 1600 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 60/2023

Nº Convênio:

Dotação Inicial

800.000,00

Saldo Anterior

65.594,38

Valor

1.683,00

Saldo Atual

63.911,38

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de Material de Expediente para atender a demanda das Secretarias e Departamentos desta Municipalidade

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
50734	40	UNIDADE	PASTA ARQUIVO AZ, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL	11,40	456,00
55477	50		FITA CREPE 18MM X 50 METROS	3,25	162,50
50733	20	UNIDADE	PASTA ARQUIVO TIPO CATÁLOGO, CARACTERÍSTICAS	11,50	230,00
50745	2	CAIXA	PERCEVEJO LATONADO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:	3,25	6,50
50623	30	ROLO	BOBINA DE PAPEL TERMICO KPR 5,7CM X 300M, ROLOS NAS	24,80	744,00
50686	30	UNIDADE	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO,	2,80	84,00

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

1.683,00

Empenhado por:

EDUARDO NASCIMENTO

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva,

de

de

MARCELO SANCHES

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE TATA PAPELARIA LTDA MARIO GALLO, 304 - JARDIM HAMADA - CEP:86990-000 - MARIALVA - PR TEL: 99854-0527 tatapapelariapersonalizada@gmail.com		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000055 fl. 1 / 1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4123 0942 4028 8600 0140 5500 1000 0000 5510 0056 3880 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA/VENDA COM ST				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230232494447 05/09/2023 15:45:03	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9098206342		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 42.402.886/0001-40	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE MARIALVA ENDEREÇO R SANTA EFIGENIA, 680 MUNICIPIO MARIALVA			CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45 DATA DA EMISSÃO 05/09/2023		
BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 86990-000 DATA SAÍDA / ENTRADA 05/09/2023		HORA DA SAÍDA 15:39:42	
FONE / FAX		UF PR		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	05/10/2023	1.683,00									

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		571,36		1.683,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA			
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		1.683,00			

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO				MUNICIPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 172		ESPÉCIE		MARCA PADRAO		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
4338	BOBINA PAPEL TERMICO KPH MEGA 57X300 48G	48119010	0500	5405	UN	30,0000	24,800000	744,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4328	FITA CREPE ALLTAPE 18MMX50M	48114190	0102	5102	UN	50,0000	3,250000	162,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4330	FITA PARA EMPACOTAMENTO ALLTAPE TR 48MMX45M SK200-	39191010	0102	5102	UN	30,0000	2,800000	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4211	PASTA ARQUIVO AZ - USUAL OFLL GR PADRAO	48203000	0500	5405	UN	40,0000	11,400000	456,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4293	PASTA CATALOGO ACP C/50 ENV. 0,06 C/ 4 COLCHETES C/VIS	42021210	0500	5405	UN	20,0000	11,500000	230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1253	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA C/ 100UN	73170010	0102	5102	UN	2,0000	3,250000	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA SIMPLES NACIONAL EMPENHO 4036/2023 DADOS PARA DEPOSITO: Dados da conta: Banco: 748 - Banco Cooperativo Sieredi S.A. - Bansieredi Agência: 0723 Conta: 62138-6 Razão Social: TATA PAPELARIA LTDA CNPJ: 42.402.886/0001-40 / Trib aprox Federal: R\$: 261,66 / Estadual: R\$: 309,69 / Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR C07872		 AQUISIÇÃO - de acordo com: ☐ CONVITE ☐ TOMADA DE PREÇO ☐ CONCORRÊNCIA ☒ PREGÃO ☐ DISPENSA ☐ INEXIGIBILIDADE C. 336/23 Nº 00-23 DE 12/07/23	



Prefeitura Municipal de Marialva

76.282.680/0001-45

PR

2023

ORDEM DE COMPRA 4036/2023

Tipo de Nota: Ordinário	Data: 02/08/2023	Contrato: 336/2023
Licitação Número/Ano: 60/2023	Data de Vencimento: 12/07/2024	
Modalidade: Pregão	Tipo Objeto: Compras e Serviços	
Entidade Proc. Lic.: Prefeitura Municipal de Marialva		Elaborado Por: EDUARDO NASCIMENTO
Informações do Fornecedor		

Razão Social: TATA PAPELARIA LTDA
Cidade: Marialva - PR
Endereço: AV. MARIO GALLO nº: 304
Telefone Comercial:
E-Mail:

CPF/CNPJ: 42.402.886/0001-40
Insc.Est.:
Bairro: JARDIM RESIDENCIAL
Fax:

Dotações Orçamentária

Reduzido: 30
Dotação: 0300101122000320213390300000 - MATERIAL DE CONSUMO
Órgão/Unidade: 03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Ação: 2021 - GESTÃO E APRIMORAMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
Elemento: 3390301600 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
Vínculo: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Finalidade

Aquisição de Material de Expediente para atender a demanda das Secretarias e Departamentos desta Municipalidade

Histórico

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtd.	Valor	Valor Total
104546	PASTA ARQUIVO A2	FRAMA	UNID	40	11,4000	R\$ 456,00
100810	FITA CREPE 18MM X 50 METRO ALLTAPE		ROLO	50	3,2500	R\$ 162,50
104498	FITA ADESIVA LARGA ALLTAPE TRANSPARENTE		UNID	30	2,8000	R\$ 84,00
104556	PERCEVEJO LAMINADO	BRW	CAIXA	2	3,2500	R\$ 6,50
104443	BORDA DAP L. TERMICO KPR MEGA PAPEIS 5,71 M X 30,48		ROLO	30	24,8000	R\$ 744,00
104545	PASTA ARQUIVO 110 CATALOGO ACP		UNID	20	11,5000	R\$ 230,00
Valor Acrescimo: R\$ 0,00				Valor Desconto: R\$ 0,00	Total Geral:	R\$ 1.683,00

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 2697/2023

Data: 14/09/2023

Conta Creditada: TATA PAPELARIA LTDA

Banco: 748 - BANCO VALUES COOPERATIVO SICREDI S/A

Agência: 0723-

Conta: 62138-6

Valor Pago: 1.683,00

Nº Autenticação: 74258E8972030CF1